
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

175Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXVIII

ld:125267D68FSA6061 

PIRACÚRÜcA l:STADO.DO PIAUÍ 
PODER LEGISLATIVO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 015/2023. 

A CÃMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI, Sr. (a) JOS~ CARDOSO DE BRITO, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela 
conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação n• 015/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, SANITIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO PRÉDIO SEDE, E 
LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 11 (ONZE) AR-CONDICIONADO, DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI . 

EMPRESA: MOCHA CONSULTORIA E EVENTOS LTDA, CNPJ no 45.393.516/0001-81, localizada 
na RUA SENADOR JOAQUIM PIRES, NO 1262 - SALA 02 - BAIRRO ININGA - CEP: 64049-590, 
TERESINA-PI. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, lnc. li, da Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Plano Interno ou Ação do Plano Plurianual : 2001 - manutenção 
dos serviços legislativos; Ação Orçamentária: 2001; Elemento de Despesa: 33.90.39 - outros 
serviços de terceiros- pessoa jurídica; Fonte: 500 

JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. 

PIRACURUCA-PI, 13 de dezembro de 2023. 

Publique-se. 

JOSÉ CARDOSO DE BRITO 
Presidente da Câmara 

ld:10EF22SE32006104 

Estado do Piaul 

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA 

PORTARIA Nº 015/2023 

Rua Antero Mendes, S/N -. Centro 
. Fone: (86) 3274 1168 

CNPJ.: 00.847.534/0001-58 
CEP.: 64.265-000 - Brasileira - Plaul 

Email: leg.brasileira@gmall.com 

O Presidente da Câmara Municipal de Brasileira - PI, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e 

Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Noméar MESSIAS RIBEIRO BATISTA FILHO, CPF: 

305.692.813-34 para exercer o cargo em comissão de Diretor de Divisão de 

Expediente. 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Registre-se, 

Publique-se, 

Arquive-se! 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Brasileira - PI , 

em 04 de dezembro de 2023. 

Francisco Wilso~r Júnior 

Presidente 

ld:030E6BAASA9C6126 

Estado do Piaul 

CÃMARA MUNICIPAL DE BRASILEI 
Rua Antaro Mendes. S/N - Centro 

Fone: (86) 3274 1188 
CNPJ.: 00.847 .534/0001-58 

CEP.: 84.265-000 - Braallelra • Piaul 
Email: leg.braailelra@gmall .com 

ATA Nº 03 DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARA ABERTURA 

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA CARTA CONVITE N" 01/2023. 

As 09:00min (nove) horas do dia 14 (quatorze) de dezembro do ano de dois mil e vinte e três 

(2023), na sede da Câmara Municipal de Brasileira (PI), reuniu-se a Comissão Pennanente de 

Licitação para proceder a abertura das propostas de preços, referente a Carta Convite nº 

01/2023, cujo objeto trata-se de contrataçlo de empresa de engenharia para refonna e 

ampllaçlo da CAmara Municipal de Brasileira-PI, conforme anexos e especificações 

técnicas. Estando HABILITADAS as Empresas: INVESTSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

LTDA, CNPJ Nº 23.779.345/0001-90; JK EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 

26.804.092/0001-56; DR CONSTRUTORA E AVALIAÇÕES, CNPJ Nº 35.412.526/0001-57; FJ2 

CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 20.138.337/0001-19; LIPYSERV SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 45.998.189/0001-91. Nenhuma das empresas 

habilitadas se fizeram presentes para a abertura das propostas. Prosseguindo, a comissão 

abriu os envelopes nº 02 (Propostas de Preços) das empresas habilitadas, registrando os 

seguintes preços: INVESTSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N" 

23.779.345/0001-90, com o valor total de R$ 185.501,79 (cento e oitenta e cinco mil, 

quinhentos e um reais e setenta e nove centavos); JK EMPREENDIMENTOS L TOA • ME, 

CNPJ Nº 26.804.092/0001-56, com o valor total de R$ 185.324,86 (cento e oitenta e cinco mil, 

trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos) ; DR CONSTRUTORA E 

AVALIAÇÕES, CNPJ Nº 35.412.526/0001-63, com o valor total de R$ 174.039,39 (cento e 

setenta e quatro mil e trinta e nove reais e trinta e nove centavos); FJ2 CONSTRUÇÕES 

EIRELI, CNPJ N" 20.138.337/0001-19, com o valor total de R$ 186.410,31 (cento e oitenta e 

seis mil, quatrocentos e dez reais e trinta e um centavos); LIPYSERV SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 45.998.189/0001-91, com o valor total de R$ 

185.359,10 (cento e oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos).O 

engenheiro civil, Sr. 1/Vill Jackiel de Jesus Cavalcante, analisou as propostas nas quais não 

foram detectadas nenhuma irregularidade, sendo declarada vencedora, com o menor preço a 

empresa DR CONSTRUTORA E AVALIAÇÕES, CNPJ Nº 35.412.526/0001-63, que apresentou 

o valor global de R$ 174.039,39 (cento e setenta e quatro mil e trinta e nove reais e trinta e 

nove centavos). Declaramos aberto o prazo para recurso das propostas, no prazo de 02 (dois) 

dias úteis, a contar da data da efetiva publicação desta Ata no Diário Oficial dos Municípios. 

Nada mais havendo a ser consignada na ata, a comissão deu por encerrada a sessão. 

2 

Brasileira (PI), 14 de dezembro de 2023. 

~ ~~ ~~ ~.;._ 
SILVIA PATRICIA MENEZES FERREIRA 

Presidente da CPL 

!\}~La l:u cLa e c..L Ih S ,..___.J_...., -
VÃNIÁ LÜCIA CARVALHOS DOS SÁNTÔs 

Membro 

-v:;,l •. -e c:./L r _ J_,,.,, Jt.L ~ 
FÂB10 ~ER'-e'Ã•Õoso1iri'Lo 

Secretério 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

